[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________                                           с. Михайловка                                               №________
Об утверждении показателей определения автомобильных дорог общего пользования, предназначенных для решения вопросов местного значения или вопросов местного значения межмуниципального характера, а также порядка утверждения перечней автомобильных дорог, относящихся к
собственности Михайловского муниципального района

Руководствуясь постановлениями Правительства Российской Федерации от 11 апреля 2006 года № 209 «О некоторых вопросах, связанных с классификацией автомобильных дорог в Российской Федерации», от 28 сентября 2009 года № 767 «О классификации автомобильных дорог в Российской Федерации», постановлением Администрации Приморского края от 17 января 2007 года № 5-па «О классификации автомобильных дорог в Приморском крае», на основании Устава Михайловского муниципального района, администрация Михайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Показатели определения автомобильных дорог общего пользования, предназначенных для решения вопросов местного значения или вопросов местного значения межмуниципального характера.

1.2. Порядок утверждения перечня автомобильных дорог, относящихся к собственности Михайловского муниципального района.

2. Управлению культуры и внутренней политики (Никитина) опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Михайловского муниципального района «Вперед».
3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Шевченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района А.Ф.Татаринова.

Глава Михайловского муниципального района -

Глава администрации района                                                                   А.И. Чеботков
Утверждены

постановлением

администрации

Михайловского
муниципального района

от _______ №_______
ПОКАЗАТЕЛИ

ОПРЕДЕЛЕНИЯ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ, ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ ДЛЯ РЕШЕНИЯ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ИЛИ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ МЕЖМУНИЦИПАЛЬНОГО ХАРАКТЕРА
Автомобильными дорогами общего пользования, предназначенными для решения вопросов местного значения или вопросов местного значения межмуниципального характера в границах Михайловского муниципального района, за исключением автомобильных дорог общего пользования федерального или регионального значения и их участков, являются следующие автомобильные дороги:
соединяющие административный центр Михайловского муниципального района - село Михайловка с административными центрами городского и сельских поселений Михайловского муниципального района;

находящиеся в граница населенных пунктов сельских поселений в границах Михайловского муниципального района;

являющиеся подъездами от автомобильных дорог общего пользования федерального, регионального или межмуниципального значения к объектам промышленной и социальной инфраструктуры, находящиеся в собственности Михайловского муниципального района;

автомобильные дороги и подъезды к ним, связывающие некоторые объекты местного значения Михайловского муниципального района (особо охраняемые природные территории - объекты культурного наследия (памятники истории и культуры) народов Российской Федерации; места, используемые для организации отдыха, туризма) с автомобильными дорогами федерального, регионального или межмуниципального значения.

Утверждены

постановлением

администрации

Михайловского

муниципального района

от _______ №_______

ПОРЯДОК

УТВЕРЖДЕНИЯ ПЕРЕЧНЯ АВТОМОБИЛЬНЫХ

ДОРОГ, ОТНОСЯЩИХСЯ К СОБСТВЕННОСТИ

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

1. Перечень автомобильных дорог общего пользования, являющихся собственностью Михайловского муниципального района (далее - Перечень), утверждается постановлением администрации Михайловского муниципального района по представлению управления по вопросам градостроительства, имущественных и земельных отношений администрации Михайловского муниципального района.
2. Внесение изменений в утвержденный Перечень производится:

2.1. По результатам деятельности, связанной с приемом в эксплуатацию построенных и реконструированных автомобильных дорог местного значения.

2.2. В связи с необходимостью передачи их из муниципальной собственности Михайловского муниципального района в иные формы собственности.

3. Предложения по включению автомобильных дорог в Перечень вносятся только по тем автомобильным дорогам, которые соответствуют показателям определения автомобильных дорог местного значения.
Предложения о внесении изменений в утвержденный Перечень (далее - предложения) вносятся в администрацию Михайловского муниципального района органами исполнительной власти Приморского края, органами местного самоуправления Приморского края, органами местного самоуправления городского и/или сельских поселений Михайловского муниципального района, организациями.
Предложения по внесению изменений в Перечень должны содержать следующие сведения:

- наименование, местоположение;

- тип покрытия;

- протяженность автомобильной дороги;

- схему автомобильной дороги;

- транспортно-эксплуатационное состояние.

4. Управления по вопросам градостроительства, имущественных и земельных отношений администрации Михайловского муниципального района рассматривает поступившие предложения, подготавливает заключение о целесообразности внесения изменений в Перечень и готовит проект постановления администрации Михайловского муниципального района о внесении изменений в Перечень.
4. После утверждения Перечня, а впоследствии и после внесения изменений в Перечень, по вопросам градостроительства, имущественных и земельных отношений администрации Михайловского муниципального района вносит изменения в Реестр муниципального имущества Партизанского муниципального района.

5. Изменения в Перечень вносятся до формирования проекта решения Думы Михайловского муниципального района о бюджете Михайловского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период не чаще одного раза в год.